13 Καὶ ἄλλως δὲ ἴσμεν πανταχῇ τὸν Πλάτωνα ἐπὶ μίαν ἀρχὴν τὰ πάντα
ἀνάγοντα, οὐκ ἂν, εἴ τὴν ὕλην ἀνάτιον ἐτίθετο καὶ τῷ θεῷ τῇ πρώτῃ
ἀρχῇ ἀντιδιηρημένην ἑτέραν ἀρχὴν, ὡς οἱ συκοφάνται φασίν. ἐν μὲν γὰρ
ταῖς Πολιτείαις τῶν μὲν νοητῶν τάγαθὸν αἰτιᾶται, τῶν δ' ὀρατῶν τὸν
ἥλιον, ἔκγονόν γε αὐτὸν τάγαθοῦ φάσκων, ὡς ἐκεῖνο πρῶτως καὶ τῶν

creatur, affirmat. Quis enim usque adeo rudis est, ut cum universam hanc mundi machinam creatam audiat, praefuisse aliquam eius partem existimet, ex qua universum ipsum crearet? Ad haec si Plato animae, quae multo nobilior atque diviniore est, non modo habitum, sed etiam subiectum et
 5 quasi materiam productam a deo dicit, idem videlicet et diversum tamquam animae elementa constituens, quomodo materiam corpulentiae longe ignobiliorum minime ab eodem creatore productam existimaret? Iam vero in Philebo materiam non extrinsecus quaesitam, sed a primo opifice generatam manifestissime declarat. »Ex uno, inquit, et multis constant ea, quae semper
 10 esse dicuntur, et finem atque infinitudinem habent in se ipsis generatam.« Et alibi: »Deum dicebamus duplicem illam naturam rerum in lucem protulisse, finitum dico et infinitum«, ex quibus tum corpora tum cetera omnia constituuntur. Ad haec calidum, frigidum, humidum, siccum, maius etiam et minus et reliqua his similia in infinitum progredi possunt. Quod si
 15 corpora ex fine et infinitudine constant, finis autem nihil aliud quam forma est — haec enim terminat definitque materiam —, manifestum est materiam infinitudinem esse et hoc loco dici a Platone, quapropter, cum omnem infinitudinem producat deus, materiam etiam, quae ultima infinitudo est, producere. Quoniam autem res naturales per comparationem quandam
 20 et proportionem intellegibilium Plato produci existimat, quem ad modum a substantia ipsa substantiam et ab aequali ipso aequale et reliqua id genus eodem modo, constat extremam quoque materiae infinitudinem hoc ipso auctore a prima produci, quam Platonicus omnes in rerum intellegibilium summitate constituunt.

25 Quod Orpheus quoque, quem Plato in plerisque sequitur, visus est
 probare. Siquidem a tempore aetherem et chaos prodiisse scribit, quod etsi profundius dictum, vel forte fabulosius videtur. Hoc etenim voluit significare materiam formamque a primo aevo fluxisse. Tempus enim pro aevo posuit, imaginis nomine appellans exemplum, aetherem vero esse
 30 causam finitudinis censuit, quae forma est, chaos causam infinitudinis, quae materia est, atque ab his duobus principiis tum divinam hanc et intellegibilem mundi machinam ducit tum etiam moventem et diversificam et perpetuam productionem. Ad haec ab aliis quidem terminatam, ab aliis vero conservatam naturam, postremo ultimam finitudinem, qua etiam materia ipsa
 35 continetur, producit. Hanc omnium entium primam fuisse Hesiodus tradit. Principio enim inquit factum esse chaos, hoc est materiam, rudem,